PEDIDO DE INFORMAÇÃO N°001/2019
Presidente Lucena, 04 de fevereiro de 2019.

Proponente: Vereador Joel Dhein

Objeto:
	Solicito que o Poder Executivo informe quais foram os procedimentos e providências quanto a execução da Indicação nº 004/2018.
Justificativa:
	Justifica-se o Pedido de Informação considerando que a Indicação nº 004/2018 foi apresentada na Sessão Ordinária do dia 24 de outubro de 2018, período bem anterior ao de iniciar o cronograma de férias dos servidores públicos da Secretaria Municipal de Obras.
	E o serviço solicitado não foi realizado, estamos no mês de fevereiro de 2019 e a Rua dos Fazendeiros, uma estrada que serve para escoamento da produção rural do município, além do trafego de veículos.
	A Rua dos Fazendeiros, não é uma pequena travessa, ou um beco, ela é uma estrada que tem muitos moradores dos dois lados da via, e iniciando as aulas, os veículos escolares, além dos veículos dos moradores, vão ser prejudicados pela péssima condição de trafegabilidade da Rua dos Fazendeiros.
	Inclusive, quase ficando intransitável quando chove, pois, ela não é plana, tem subidas e descidas, que sem calçamento ou asfalto, quase fica impossível um caminhão, trator ou carro entrar, manobrar ou sair dela.
	Respeitosamente,

Joel Dhein
Vereador
Exmo. Sr.
Gilmar Führ
MD. Prefeito Municipal
[bookmark: _GoBack]Presidente Lucena – RS